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Forslag om kvalifiseringsprogram med tilhørende stønad  -  Iloringsuttalelse

Innledning

Husbanken har mottatt til høring et forslag om kvalifiseringsprogram med tilhørende stønad i nytt kapittel 5A i
sosialtjenesteloven, jfbrev fra AID med ref 200607139-/AM med høringsfrist 30.3.2007.

Generell vurdering

Husbanken ser det som positivt at det blir etablert en ordning med kvalifiseringsprogram.

Husbanken er imidlertid av den oppfatning at vilkåret om at deltageren skal ha "svært begrensede ytelser til
livsopphold etter folketrygdloven" ikke bør fortolkes for strengt. Vi tror at mange personer som mottar halv
uførepensjon og som har liten tilknytning til arbeidslivet kan motiveres og settes i stand til å utnytte
restarbeidsevnen sin på en bedre måte. Mange vil nok kunne gå ut i full jobb, dersom de far god veiledning,
oppfølging, og et godt opplegg, som gjør dem bedre kvalifisert til de nye kravene som stilles i arbeidsmarkedet.

Boligsosialt utgangspunkt

Husbanken mener at en god og trygg bosituasjon er en grunnleggende forutsetning for en vellykket deltagelse i
kvalifiseringsprogrammet. En person som opplever utrygghet i forhold til sin boligsituasjon vil ofte ha lite
overskudd til å konsentrere seg om andre forhold. Det er derfor viktig at boligsituasjonen kartlegges i
forbindelse med individuell plan. Dersom personen har ustabile boforhold (har uklar leiekontakt, eller er
bostedsløs) må det legges en plan for hvordan denne situasjonen skal bedres. Det samme gjelder dersom
personen har egnet bolig, men står i fare for å miste denne, for eksempel på grunn av manglende
husleiebetaling, misligholdt lån eller andre forhold.

De lave stønadsutbetalingene til denne gruppen kan innebære at de omfattes av Husbankens låne og
tilskuddsordninger for vanskeligstilte. Kommunene vil kunne oppnå god synergi dersom de kjenner
Husbankens ordninger godt, og bruker disse aktivt i forhold til de personer i kvalifiseringsprogrammet som har
behov for å bedre eller sikre sin boligsituasjon.
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Særlig omforholdet til bostøtte

Husbanken vil foreslå at deltagere i kvalifiseringsprogrammet far rett til bostøtte på samme måte som deltagere
i introduksjonsordningen for nyankomne innvandrere. For deltagere i introduksjonsprogrammet er bostøtte et
viktig virkemiddel for å bidra til at de kan etablere seg eller bh boende i en god og hensiktsmessig bolig. Det er
i overkant av 3 500 deltagere i introduksjonsprogrammet som i dag mottar bostøtte, og disse mottar totalt ca 75
mill kroner i årlig bostøtte.

Det kan lett oppstå "støy" og oppfatning av forskjellsbehandling av ellers tilsynelatende like saker, dersom
personer på kvalifiseringsstønad ikke far rett til bostøtte

I forhold til dagens regelverk kan retten til bostøtte være knyttet opp til at søker mottar sosialhjelp som eneste
inntektskilde. Søkere som går over til kvalifiseringsprogrammet vil derfor kunne miste rett til bostøtte, dersom
ikke kvalifiseringsstønaden gir selvstendig rett til bostøtte.

For deltagere i introduksjonsprogrammet kan det være et problem at intØuksjonsstønaden regnes som
skattepliktig inntekt. Bostøtte beregnes som hovedregel ut fra ligningsopplysninger, og en husstand med to
voksne medlemmer der begge mottar introduksjonsstønad vil få for høy inntekt til å kunne motta bostøtte.
Tilsvarende vil også skje for søkere på kvalifiseringsprogrammet.

Dersom søkere med kvalifiseringsstønad skal få rett til bostøtte på lik linje med mottagere av
introduksjonsstønad må det foretas en endring i "forskrift om bostøtte fra den Norske Stats Husbank".
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